
Sygn. akt III Ca 1037/13

WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 27 czerwca 2014 roku

Sąd Okręgowy w Łodzi III Wydział Cywilny Odwoławczy

w składzie:

Przewodniczący: Sędzia SO Wojciech Borten

Sędziowie: SO Barbara Pięcek

SR Krzysztof Turbiński

Protokolant: Łukasz Wiktorski

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 27 czerwca 2014 roku w Łodzi

sprawy z powództwa H. K.

przeciwko B. W.

o zachowek

na skutek apelacji pozwanego

od wyroku Sądu Rejonowego w Zgierzu

z dnia 28 lutego 2013 roku, sygn. akt I C 561 /09

I.  zmienia zaskarżony wyrok na następujący:

1.  zasądza od B. W. na rzecz H. K. kwotę 26 233,33
(dwadzieścia sześć tysięcy dwieście trzydzieści trzy złote trzydzieści trzy grosze) wraz z ustawowymi odsetkami, przy
czym od kwoty 25 000 zł (dwadzieścia pięć tysięcy złotych) od dnia 12 stycznia 2010 roku do dnia zapłaty, zaś od
kwoty 1 233,33 zł (jeden tysiąc dwieście trzydzieści trzy złote trzydzieści trzy grosze) od dnia 17 września 2011 roku
do dnia zapłaty;

2.  oddala powództwo w pozostałej części;

3.  przyznaje adwokatowi W. G. za udzieloną z urzędu pomoc prawną powódce wynagrodzenie w kwocie brutto 655,
35 zł (sześćset pięćdziesiąt pięć złotych trzydzieści pięć groszy) i nakazuje je wypłacić ze środków Skarbu Państwa –
Sądu Rejonowego w Zgierzu;

4.  zasądza od B. W. na rzecz H. K. kwotę 2296, 65 zł (dwa tysiące dwieście dziewięćdziesiąt sześć złotych sześćdziesiąt
pięć groszy) tytułem częściowego zwrotu kosztów pełnomocnika z urzędu;

5.  przyznaje adwokatowi A. B. za udzieloną z urzędu pomoc prawną pozwanemu wynagrodzenie w kwocie brutto
2952 zł (dwa tysiące dziewięćset pięćdziesiąt dwa złote) i nakazuje je wypłacić ze środków Skarbu Państwa – Sądu
Rejonowego w Zgierzu;

II.  oddala apelację w pozostałej części;



III.  przyznaje adwokatowi W. G. za udzieloną w postępowaniu apelacyjnym z urzędu pomoc prawną powódce
wynagrodzenie w kwocie brutto 250, 92 zł (dwieście pięćdziesiąt złotych dziewięćdziesiąt dwa grosze) i nakazuje je
wypłacić ze środków Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego w Zgierzu;

IV.  zasądza od B. W. na rzecz H. K. kwotę 1225, 08 zł (jeden tysiąc dwieście dwadzieścia pięć osiem groszy) złotych
tytułem częściowego zwrotu kosztów wynagrodzenia pełnomocnika z urzędu w postępowaniu apelacyjnym;

V.  przyznaje adwokatowi A. B. za udzieloną w postępowaniu apelacyjnym z urzędu pomoc prawną pozwanemu
wynagrodzenie w kwocie brutto 1476 zł (jeden tysiąc czterysta siedemdziesiąt sześć złotych) i nakazuje je wypłacić ze
środków Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego w Zgierzu.


